



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Orgulhosamente Construindo Nosso Futuro

Secretaria de **Obras**
e **Serviços Público**



**RESPOSTA DE SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA DA EMPRESA V B S DE
OLIVEIRA A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO**



Capistrano, Ceará 23 de setembro de 2022.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Capistrano

ANUÊNCIA AO PROCESSO DE ADESÃO/CARONA

A empresa **V B S DE OLIVEIRA**, inscrita no CNPJ: 28.453.098/0001-51, vem através do presente, em posição ao Ofício nº 141/2022, informar que ACEITA DE INTEIRO TEOR A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 07.11.01/2022, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 07.11.01/2022, solicitada pela Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Capistrano-CE, na quantidade requerida resguardando as previsões legais.

ANEXO

LOTE 03 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - PINTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	UNIDADE	A. PAIVA	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00
2	ESMALTE SINTETICO 3,6L	LITRO	HIDROTINTAS	150	R\$ 47,50	R\$ 7.125,00
3	LIQUIBRILHO INCOLOR 3,6L	LITRO	LICITATINTAS	150	R\$ 54,80	R\$ 8.220,00
4	LÍQUIDO SELADOR PARA PIINTURA LATEX	LITRO	LICITATINTAS	100	R\$ 54,80	R\$ 5.480,00
5	LIXA D'ÁGUA N 100	UNIDADE	TATU	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
6	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UNIDADE	TATU	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
7	LIXA PARA FERRO	UNIDADE	TATU	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
8	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	QUILOGRAMA	LICITATINTAS	750	R\$ 9,40	R\$ 7.050,00
9	PINCEL 1,5"	UNIDADE	COMPEL	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
10	PINCEL 2,5"	UNIDADE	COMPEL	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
11	PINCEL 2"	UNIDADE	COMPEL	15	R\$ 10,19	R\$ 152,85
12	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2" (38 MM)	UNIDADE	COMPEL	15	R\$ 12,70	R\$ 190,50
13	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UNIDADE	ATLAS	25	R\$ 11,90	R\$ 297,50
14	SOLVENTE	LITRO	SOLUT	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00

VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA

CNPJ: 28.453.098/0001-51

ENDEREÇO: RUA 1103, Nº 134 - CONJUNTO CEARA - FORTALEZA/CE

EMAIL: braulyoliveira@gmail.com



15	SUPERCAL	QUILOGRAMA	HIDRACOR	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
16	TEXTURA ACRILICA 18L	GALÃO	LICITATINTAS	40	R\$ 160,55	R\$ 6.422,00
17	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRILICA (PARA PISOS)	LITRO	LICITATINTAS	40	R\$ 24,50	R\$ 980,00
18	TINTA LATEX 18L	GALÃO	LICITATINTAS	40	R\$ 198,91	R\$ 7.956,40
19	TRINCHA 2"	UNIDADE	ATLAS	15	R\$ 8,97	R\$ 134,55
20	VERNIZ SINTÉTICO	LITRO	LICITATINTAS	50	R\$ 29,26	R\$ 1.463,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03:						R\$ 49.669,80

Vilmar Brauly Silva de Oliveira

VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA
CNPJ: 28.453.098/0001-51

VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA

CNPJ: 28.453.098/0001-51

ENDEREÇO: RUA 1103, Nº 134 - CONJUNTO CEARA - FORTALEZA/CE

EMAIL: braulyoliveira@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL CAPISTRANO-CE
Comissão de Pregão

Objeto: Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de construção e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

LOTE 03 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - PINTURA (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	UNIDADE	40	A. PAIVA	R\$ 10.90	R\$ 436.00
2	ESMALTE SINTETICO 3,6L	LITRO	300	HIDROTINTAS	R\$ 47.50	R\$ 14.250.00
3	LIQUIBRILHO INCOLOR 3,6L	LITRO	300	LICITATINTAS	R\$ 54.80	R\$ 16.440.00
4	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	LITRO	650	LICITATINTAS	R\$ 54.80	R\$ 35.620.00
5	LIXA D'ÁGUA N 100	UNIDADE	100	TATU	R\$ 2.20	R\$ 220.00
6	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UNIDADE	100	TATU	R\$ 2.20	R\$ 220.00
7	LIXA PARA FERRO	UNIDADE	100	TATU	R\$ 4.50	R\$ 450.00
8	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	QUILOGRAMA	1.500	LICITATINTAS	R\$ 10.00	R\$ 15.000.00
9	PINCEL 1,5"	UNIDADE	30	COMPEL	R\$ 7.00	R\$ 210.00
10	PINCEL 2,5"	UNIDADE	30	COMPEL	R\$ 12.00	R\$ 360.00
11	PINCEL 2"	UNIDADE	30	COMPEL	R\$ 10.19	R\$ 305.70
12	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2" (38 MM)	UNIDADE	30	COMPEL	R\$ 12,70	R\$ 381,00
13	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UNIDADE	50	ATLAS	R\$ 11.90	R\$ 595.00
14	SOLVENTE	LITRO	100	SOLUT	R\$ 29.00	R\$ 2.900.00
15	SUPERCAL	QUILOGRAMA	1.000	HIDRACOR	R\$ 3.60	R\$ 3.600.00
16	TEXTURA ACRÍLICA 18L	GALÃO	150	LICITATINTAS	R\$ 160.55	R\$ 24.082.50
17	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	LITRO	80	LICITATINTAS	R\$ 24.50	R\$ 1.960.00
18	TINTA LATEX 18L	GALÃO	150	LICITATINTAS	R\$ 198.91	R\$ 29.836.50
19	TRINCHA 2"	UNIDADE	30	ATLAS	R\$ 8.97	R\$ 269.10
20	VERNIZ SINTÉTICO	LITRO	100	LICITATINTAS	R\$ 29.26	R\$ 2.926.00
VALOR TOTAL DO LOTE 03:						R\$ 149.161.80
LOTE 06 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - ELÉTRICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE LUZ QUADRADA 4X4	UNIDADE	20	TAF	R\$ 2.85	R\$ 57.00

VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA

CNPJ: 28.453.098/0001-51

ENDEREÇO: RUA 1103, Nº 134 - CONJUNTO CEARA - FORTALEZA/CE

EMAIL: braulyoliveira@gmail.com

CNPJ Nº 28.453.098/0001-51

2	CAIXA DE LUZ RETANGULAR 4X2	UNIDADE	50	A PAIVA	R\$ 0,57	R\$ 28,50
3	CANAleta, TAMANHO 2M	UNIDADE	50	ENERBRAS	R\$ 6,65	R\$ 332,50
4	DISJUNTOR 10A	UNIDADE	25	ELETROMAR	R\$ 8,60	R\$ 215,00
5	DISJUNTOR 16A	UNIDADE	25	ELETROMAR	R\$ 8,60	R\$ 215,00
6	FIO COBRE 1 X 2,5, CABO FLEXIVEL, PEÇA COM 100M	UNIDADE	30	ELETROMIX	R\$ 112,06	R\$ 3.361,18
7	FIO COBRE 2 X 2,5 TIPO PP, CABO FLEXIVEL, PEÇA COM 100M	UNIDADE	30	MASTER CABOS	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00
8	FIO COBRE 2 X 2,5, CABO FLEXIVEL, PEÇA COM 100M	UNIDADE	30	MASTER CABOS	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
9	FIO COBRE 3 X 2,5 TIPO PP, CABO FLEXIVEL, PEÇA COM 100M	UNIDADE	30	MASTER CABOS	R\$ 533,00	R\$ 15.990,00
10	FITA ISOLANTE 10M	UNIDADE	100	SOPRANO	R\$ 4,60	R\$ 460,00
11	INTERRUPTOR COM TOMADA EXTERNO 10A	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 7,15	R\$ 357,50
12	INTERRUPTOR COM TOMADA INTERNO 10A	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 6,40	R\$ 320,00
13	INTERRUPTOR EXTERNO 10A UMA SEÇÃO	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 5,50	R\$ 275,00
14	INTERRUPTOR INTERNO 10A DUAS SEÇÕES	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 6,67	R\$ 333,50
15	LAMPADA DE LED 10W	UNIDADE	100	AVANT	R\$ 5,75	R\$ 575,00
16	LAMPADA DE LED 15W	UNIDADE	100	AVANT	R\$ 9,75	R\$ 975,00
17	LAMPADA DE LED TUBULAR T8 18W	UNIDADE	150	AVANT	R\$ 16,95	R\$ 2.542,50
18	PLUGUE FEMEA, PADRÃO ABNT	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 3,45	R\$ 172,50
19	PLUGUE MACHO, PADRÃO ABNT	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 2,61	R\$ 130,50
20	SOQUETE PRÁTICO, TIPO "CHAPEU"	UNIDADE	100	A PAIVA	R\$ 3,15	R\$ 315,00
21	TOMADA EXTERNA 10A DUAS SEÇÕES	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 9,20	R\$ 460,00
22	TOMADA INTERNA 10A DUAS SEÇÕES	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 7,25	R\$ 362,50

VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 46.498,80

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANO ESGOTO DE 100, VARA COM 6 METROS	UNIDADE	15	TUBOS MAX	R\$ 57,00	R\$ 855,00
2	CANO ESGOTO DE 40, VARA COM 6 METROS	UNIDADE	30	TUBOS MAX	R\$ 30,00	R\$ 900,00
3	CANO SOLDAVEL DE 20, VARA COM 6 METROS	UNIDADE	30	TUBOS MAX	R\$ 20,00	R\$ 600,00
4	CANO SOLDAVEL DE 25, VARA COM 6 METROS	UNIDADE	30	TUBOS MAX	R\$ 27,80	R\$ 834,00
5	CANO SOLDAVEL DE 32, VARA COM 6 METROS	UNIDADE	20	TUBOS MAX	R\$ 38,00	R\$ 760,00
6	COLA PARA CANO, 75G	UNIDADE	100	PULVTEC	R\$ 5,00	R\$ 500,00
7	CURVA DE 90° ESGOTO DE 100	UNIDADE	25	FORT LEV	R\$ 6,50	R\$ 162,50
8	CURVA DE 90° ESGOTO DE 40	UNIDADE	50	FORT LEV	R\$ 2,00	R\$ 100,00
9	CURVA DE 90° SOLCAVEL DE 20	UNIDADE	50	FORT LEV	R\$ 0,66	R\$ 33,00
10	CURVA DE 90° SOLDAVEL DE 25	UNIDADE	50	FORT LEV	R\$ 0,85	R\$ 42,50
11	CURVA DE 90° SOLDAVEL DE 32	UNIDADE	50	FORT LEV	R\$ 2,30	R\$ 115,00
12	SIFÃO SIMPLES UNIVERSAL	UNIDADE	100	PLASTINUM	R\$ 5,01	R\$ 501,00
13	T ESGOTO DE 100	UNIDADE	25	FORT LEV	R\$ 11,60	R\$ 230,00

VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA

CNPJ: 28.453.098/0001-51

ENDEREÇO: RUA 1103, Nº 134 - CONJUNTO CEARA - FORTALEZA/CE

EMAIL: braulyoliveira@gmail.com



VBS DE OLIVEIRA

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

CNPJ Nº 28.453.098/0001-51



14	T ESGOTO DE 40	UNIDADE	50	FORT LEV	R\$ 2.50	R\$ 125.00
15	T SOLDAVEL DE 20	UNIDADE	50	FORT LEV	R\$ 1.80	R\$ 90.00
16	T SOLDAVEL DE 25	UNIDADE	50	FORT LEV	R\$ 2.30	R\$ 115.00
17	T SOLDAVEL DE 32	UNIDADE	50	FORT LEV	R\$ 3.70	R\$ 185.00
18	TORNEIRA DE PLÁSTICO 1/2" (PADRÃO MUTIRÃO)	UNIDADE	60	GLOBAL	R\$ 5.00	R\$ 300.00
19	TORNEIRA DE PLÁSTICO 3/4" (PADRÃO MUTIRÃO)	UNIDADE	60	GLOBAL	R\$ 5.00	R\$ 300.00
20	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL TAMANHO 1/2"	UNIDADE	60	CIVT	R\$ 50.00	R\$ 3.000.00
21	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL TAMANHO 3/4"	UNIDADE	60	CIVT	R\$ 50.00	R\$ 3.000.00
22	VEDA ROSCA DE 5 M	UNIDADE	100	PULVTEC	R\$ 2.50	R\$ 250.00
VALOR TOTAL DO LOTE 08:						R\$ 12.998.00

Valor global da proposta: R\$ 208.658.60 (Duzentos e oito mil,seiscentos e cinqüenta e oito reais e sessenta centavo.)

Validade da Proposta: **60 (Sessenta) dias;**

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 02 de agosto de 2022

VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA
CNPJ: 28.453.098/0001-51

VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA

CNPJ: 28.453.098/0001-51

ENDEREÇO: RUA 1103, Nº 134 - CONJUNTO CEARA - FORTALEZA/CE

EMAIL: braulyoliveira@gmail.com